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Transportudvalget har i brev af 11. april 2013 stillet mig følgende spørgsmål TRU 475 
alm. del, stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 475:

”Ministeren bedes gøre rede for sin holdning til, at et ventetidsloft kunne være en 
løsningsmodel i forhold til at sikre, at borgere ikke skal vente så lang tid på at få 
deres klager behandlet, som det er beskrevet i artiklen ”Tunnelprojekt slår revner i 
folks boliger” bragt i Berlingske Tidende den 24. februar 2013”. 

Svar

Tilsyn med kommunernes sagsbehandling henhører under Økonomi- og 
Indenrigsministeriets ressort. Jeg har derfor bedt økonomi- og indenrigsministeren 
om et bidrag. Økonomi- og indenrigsministeren oplyser følgende, som jeg kan 
henholde mig til:

”De klager, der omtales i den nævnte artikel, vedrører spørgsmål om erstatning for 
revnedannelser i bygninger efter gravearbejde i forbindelse med et tunnelbyggeri 
samt sagsbehandlingstiden i forbindelse med Københavns Kommunes stillingtagen til 
erstatningskravene.

Det kommunale tilsyn, der varetages af statsforvaltningerne med Økonomi- og 
Indenrigsministeriet som øverste tilsynsmyndighed, påser alene kommunernes 
overholdelse af lovgivning, der særligt gælder for offentlige myndigheder. Tilsynet er 
ikke kompetent til at påse privatretlige spørgsmål om erstatning, der afgøres efter 
dansk rets almindelige regler om erstatning. 

Det kommunale tilsyn kan endvidere ikke tage stilling til spørgsmål om god 
forvaltningsskik, herunder til spørgsmål om sagsbehandlingstiden, i det omfang 
regler om sagsbehandlingstiden ikke er fastsat ved lov eller i medfør af lov. Økonomi-
og Indenrigsministeriet har ud fra det oplyste i artiklen forstået det sådan, at der er 
tale om et mål for sagsbehandlingstiden, som kommunen selv har opstillet, men ikke 
har været i stand til at leve op til.

Tilsynet fører heller ikke tilsyn, i det omfang særlige klage- eller tilsynsmyndigheder 
kan tage stilling til den pågældende sag.”

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard
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